Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»

ПРИКАЗ

	№ 108
	с.  Александровка
	11.08.2015 г.

	О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций района в 2015-2016 учебном году

В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции математического образования в Оренбургской области на 2015 год, приказа министерства образования Оренбургской области от 27.07.2015 г № 01-21/1654 «Об организованном начале 2015-2016 учебного года в общеобразовательных организациях Оренбургской области», в целях повышения качества математической подготовки выпускников 11 классов общеобразовательных организаций района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать муниципальный план подготовки выпускников ОО  к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – муниципальный план), включив в его содержание мероприятия по совершенствованию математического образования школьников.

Срок: до 25 августа 2015 г
2. Сформировать рабочую группу по реализации мероприятий муниципального плана согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Принять к исполнению график проведения контрольных срезов знаний обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций области по математике на 2015-2016 учебный год (далее – срезы знаний) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Назначить территориальным организатором, ответственным за проведение срезов знаний и реализацию муниципального плана Филиппову Татьяну Викторовну – главного специалиста отдела образования.
5. Возложить ответственность за сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности на территориального организатора.

6. Территориальному организатору (Филиппова Т.В.):
6.1. Организовать получение и рассылку контрольных измерительных материалов и схем анализов выполнения срезов знаний в общеобразовательные организации, обеспечив соблюдение режима информационной безопасности.
Срок: в соответствии с графиком
6.2. Продолжить практику проведения собеседований с руководителями общеобразовательных организаций по эффективности проводимых мероприятий.
Срок: по итогам проведения срезов знаний, согласно графику

6.3. Организовать сбор и систематизацию результатов срезов знаний.

Срок: по итогам проведения срезов знаний, согласно графику

7. Начальнику отдела методического обеспечения и дистанционного обучения (Кожемякина Н.В.):
7.1. Организовать систему сопровождения учителей математики в рамках районного методического объединения через активные формы работы практико-ориентированной направленности.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года

7.2. Обеспечить информационное и организационно-методическое  сопровождение муниципального плана, в том числе организацию разъяснительной работы с обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях.

7.3. Срок: до 15 сентября 2015 года

7.4. Осуществлять аналитическую деятельность с разработкой рекомендаций по устранению допущенных выпускниками недочетов, пробелов в знаниях обучающихся для последующего разбора типичных ошибок на практических семинарах.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
8.1. Разработать планы подготовки к государственной итоговой аттестации выпускников ОО к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего общего образования, включив в их содержание мероприятия по совершенствованию математического образования школьников в ОО.
Срок: до 20 августа 2015 г

8.2. Обеспечить режим информационной безопасности при получении контрольно – измерительных материалов для проведения срезов знаний в 11 классах, объективность при проверке работ, своевременное и качественное заполнение отчетов и составление аналитических справок.
Срок: в соответствии с графиком

8.3. Обеспечить разработку календарно-тематического планирования  учителей математики с учетом реализации мероприятий по проведению входных и промежуточных срезов знаний  и коррекции знаний обучающихся
Срок: до 1 сентября 2015 года

9. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Жданову Наталью Алексеевну.
   Начальник отдела образования

                 С.Д. Евстафьев
Приложение № 1

к приказу отдела образования администрации
Александровского района Оренбургской области

от 11.08.2015 г.  № 108
Состав рабочей группы по реализации мероприятий муниципального плана по подготовке выпускников общеобразовательных организаций  к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
	Жданова

Наталья Алексеевна
	-
	Заместитель начальника отдела образования

	Филиппова

Татьяна Викторовна
	-
	Главный специалист отдела образования, муниципальный организатор

	Кожемякина

Надежда Викторовна
	-
	Начальник отдела методического обеспечения и дистанционного обучения

	Кашкарова

Любовь Николаевна
	-
	Руководитель районного методического объединения учителей математики

	Жаворонкова

Ирина Николаевна
	-
	Учитель математики МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»

	Немытикова

Оксана Васильевна
	-
	Заместитель по УВР МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»

Приложение № 2
к приказу отдела образования администрации
Александровского района Оренбургской области

от 11.08.2015 г. № 108
График проведения контрольных срезов знаний обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций района по математике в 2015-2016 учебном году

	Дата проведения
	Контрольные мероприятия
	Сроки предоставления информации о результатах проведения срезов и аналитических справок общеобразовательными организациями

	10.09.2015
	Контрольный срез № 1
(входная контрольная работа)
	14.09.2015

	29.10.2015
	Контрольный срез № 2 (контрольная работа за первую учебную четверть)
	03.11.2015

	24.12.2015
	Контрольный срез № 3 (контрольная работа за первое учебное полугодие)
	28.11.2015

	16.03.2015
	Пробный экзамен по математике базового уровня в форме ЕГЭ
	20.03.2016

	18.03.2015
	Пробный экзамен по математике профильного уровня в форме ЕГЭ
	22.03.2016